为贯彻落实国家卫生健康委等6部门联

合印发的《关于规范公立医疗机构预交金

管理工作的通知》（国卫办财务发【2025】

5号）要求，进一步规范门诊预交金管理，

切实保障患者合法权益，停止收取门诊预

交金，并将开展门诊预交金清退工作。现

将有关事项通知如下：

01 02
一、清退范围：在我院门急诊办理过就诊卡充值业务

并卡内尚有余额的患者。

二、清退时间：2025年4月15日起至12月31日，工作日

及节假日均可办理，具体时间为上午8：00-11：30，

下午13：30-17：00。

三、清退地点：镇海区人民医院2号楼一楼一站式服务

中心2-4号窗口。

四、清退流程：患者持本人身份证原件及就诊卡办理

清退申请；如代办人办理的持患者身份证原件、患者

就诊卡及代办人身份证原件办理清退申请。

五、温馨提示：对清退工作有任何疑问，可拨打咨询

电话：86655201。